
 

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 

Konec uhlí v Plané n. Lužnicí 

Ev. č. Z2021-004803 

Strana: 1 / 3 

 

Zadavatel, 

C-Energy Planá s.r.o., 

Průmyslová 748, 391 02 Planá nad Lužnicí, 

IČO: 251 06 481 

Název veřejné zakázky: 

Konec uhlí v Plané n. Lužnicí, 

Ev. č. Z2021-004803 

Zadavatel poskytuje v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) v návaznosti na ustanovení 
článku 11 Části 1 Zadávací dokumentace, níže uvedené vysvětlení Zadávací dokumentace: 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
č. 10 

Dotaz č. 1 

V zadání se neobjevují podklady ke stávající uzemňovací soustavě (výkresy provedení, revize). 
Předpokládáme, že bude nutné v rámci obnovy jednotlivých stávajících dotknutých objektů 
velína zauhlování (SO 10), rozvodny zauhlování (SO 11) a garáže buldozerů (SO 14) jejich 
uzemnění a vzájemné propojení vybudovat nově. Spolu s tím v rámci každého z těchto objektů 
předpokládáme také instalaci nového systému bleskosvodu. Instalaci nového bleskosvodu 
předpokládáme i v rámci rekonstrukce střechy objektu SO 15. Žádáme o vaše vyjádření k těmto 
předpokladům. 

Odpověď zadavatele: 

Podklady ke stávající uzemňovací soustavě nejsou k dispozici. Předpoklady, uvedené v dotazu 
jsou správné (viz zadávací dokumentace, Příloha 1, kap. 2.3 a kap. 2.3.11). 

Dotaz č. 2 

Ze zadání není zcela jasné, zda požadavek na výměnu osvětlení včetně osvětlení nouzového, 
se požaduje i v ostatních objektech zauhlování, např. hlubinném zásobníku a mostech 
reverzních pasů. 

Odpověď zadavatele: 

Hlubinný zásobník včetně osvětlení není součástí díla. Osvětlení na zauhlovacích mostech 
včetně nouzového je součástí díla (viz zadávací dokumentace, Příloha 1 smlouvy, kap. 2.3). 

Dotaz č. 3 

Z podkladů ke sjezdu ve stavebním objektu SO 16 není zcela zřejmé, jestli jsou provedením 
úprav existující silnice č.II/409 dotčeny i železniční vlečky a jejich související příslušenství 
železničního přejezdu. 

Odpověď zadavatele: 

Ano, v rámci úprav existující silnice č. II/409 jsou dotčeny i železniční vlečky v rámci hranic 
rozšíření silnice (viz zadávací dokumentace, Doplňky Přílohy 1 smlouvy, Stavební objekty – SO 
16 – sjezd, Technická zpráva „PRŮMYSLOVÁ ZÓNA PLANÁ NAD LUŽNICÍ – MEZI 
VLEČKAMI“). 

 



 

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 

Konec uhlí v Plané n. Lužnicí 

Ev. č. Z2021-004803 

Strana: 2 / 3 

 

Dotaz č. 4 

V Příloze č. 3 – Dokumentace je uveden požadavek (citace níže), který nám není zcela jasný. 
Prosíme o podrobnější vysvětlení tohoto požadavku: 

„Pro potřeby zdokumentování řešení DÍLA/ČÁSTI DÍLA jako celku a jeho koordinaci bude 
PROJEKT doplněn, nad rámec požadavků vyhlášky č. 499/2006 Sb., o samostatnou složku 
obsahující Souhrnné řešení DÍLA ve všech profesích.“ 

Odpověď zadavatele: 

Souhrnné řešení díla bude obsahovat zejména koncepci architektonického a stavebně 
technického řešení díla, zahrnující vazby mezi jednotlivými SO, IO a PS (DPS) a dále vazby 
mezi jednotlivými profesemi v rámci díla včetně řešení těchto vazeb. 

Dotaz č. 5 

V mostech zauhlovacích doprav se vyskytují tzv. mrtvé instalace (potrubí a kabeláž). 
Předpokládáme, že jejich likvidace není v rozsahu opravy obálek doprav (SO 09) a objednatel 
je v předstihu zlikviduje na vlastní náklad. 

Odpověď zadavatele: 

Demontáž a likvidace tzv. mrtvých instalací je součástí díla. 

Dotaz č. 6 

Žádáme o upřesnění požadavku na instalaci sušek dřevní štěpky. Vodní páry ze sušení musí 
být zavedeny do výdechů, pro který není v zadávací dokumentaci určena výška. Existuje zadání 
pro výšku výdechů například z rozptylové studie? 

Odpověď zadavatele: 

Výška výdechů vodní páry ze sušení je minimálně 20 m. 

Dotaz č. 7 

Prosíme o informaci, zda požadované pasové váhy mají plnit fakturační funkci. 

Odpověď zadavatele: 

Pasové váhy budou plnit požadavky na stanovené měřidlo. 

Dotaz č. 8 

Žádáme o doplnění zadání pro soubor dílů stávajících pasových doprav o detailnější specifikaci, 
pro které dopravníky jsou jednotlivé položky určeny. Dále požadujeme upřesnit následující 
informace 

 Můžete sdělit délky a převýšení jednotlivých dopravníků? 

 Můžete doplnit šířku pasů, rychlost pasů a přepravní výkony jednotlivých dopravníků? 

 Můžete rozdělit pryžové pásy po dopravnících? 

 Spodní válečky se nebudou měnit? 

 Můžete rozdělit vodící, tažné a podpěrný válce po dopravnících? 

 Sdělit velikosti ložiskových domků k jednotlivým válcům? 



 

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 

Konec uhlí v Plané n. Lužnicí 

Ev. č. Z2021-004803 

Strana: 3 / 3 

 

 Je možné nahradit požadované typy pohonů za adekvátní náhradu novým typem? 

 Je možné poskytnout celkové foto setřásače, včetně typového štítku? 

Odpověď zadavatele: 

Veškeré rozměry vychází z dokumentace, která byla předána v ZD, jiná zaměření doprav a 
ložiskových domků nemáme k dispozici. Jelikož se pasy musí vyměnit z důvodu změny paliva, 
nejsme schopni odhadnout, jaké budou nové přepravní výkony. S ohledem na tuto skutečnost 
sdělujeme, že předpokládáme výměnu všech potřebných prvků dopravníků, které jsou 
s přechodem z uhlí na biomasu nutné pro bezpečný a spolehlivý provoz. Rozsah těchto 
opatření bude navržen v souladu se ZD, část 2, Příloha 1 smlouvy, kapitola 2.4.7.11, 
účastníkem/zhotovitelem v návaznosti na jím navrhované technické řešení. 

Požadované typy pohonů lze nahradit za adekvátní náhradu novým typem. 

Celkové foto setřásače, včetně typového štítku, je možné poskytnout a uvádíme je přílohou 
tohoto vysvětlení. 

 

Přílohy: 

1. 1. vibrátor-přesp.jpg 

2. 2. štítek vibrátoru.jpg 

3. 3. štítek vibrátoru.jpg 

4. 4. umistění vibrátoru.jpg 

 

Dne 29. 03. 2021 

Za zadavatele 
C-Energy Planá s.r.o. 

E-CONSULT, s.r.o. 
smluvní zástupce zadavatele pověřený administrací zadávacího řízení 

 


		2021-03-29T16:44:14+0200
	Jiří Švarc




